3

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

от «20» сентября 2023 г. № 182
О внесении изменений в приказ департамента

социальной защиты населения Кемеровской области

от 26.11.2014 № 178 «Об утверждении нормативов штатной

численности организаций социального обслуживания

Кемеровской области – Кузбасса, осуществляющих

стационарное социальное обслуживание»
П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ департамента социальной защиты населения Кемеровской области от 26.11.2014 № 178 «Об утверждении нормативов штатной численности организаций социального обслуживания Кемеровской области – Кузбасса, осуществляющих стационарное социальное обслуживание» (в редакции приказов департамента социальной защиты населения Кемеровской области от 25.12.2014 № 203, от 25.08.2017 № 86,               от 14.09.2018 № 98, от 14.02.2019 № 30, от 20.11.2019 № 181, приказов Министерства социальной защиты населения Кузбасса от 08.09.2021 № 197, от 11.11.2021 № 250, от 19.01.2022 № 5, от 23.12.2022 № 252) следующие изменения:
1.1. В нормативах штатной численности организаций социального обслуживания Кемеровской области – Кузбасса (дома-интернаты для престарелых и инвалидов, специальные дома-интернаты для престарелых и инвалидов, дома-интернаты, предназначенные для граждан, имеющих психические расстройства), осуществляющих стационарное социальное обслуживание, являющихся приложением № 1 к приказу:
1.1.1. Строку 22 изложить в следующей редакции:

 «
	22.
	Специалист по социаль-ной работе, психолог (психолог в социальной сфере), медицин-

ский психолог, социальный работник, библиоте-

карь, культоргани-затор, руководитель кружка, музыкальный руководите-ль, инструк-тор по физической культуре, инструктор по адаптив-ной физичес-кой культуре, инструктор -методист по адаптивной физической культуре
	4
	4
	4
	5
	5,5
	5,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	7
	7
	7
	7

».
1.1.2. В строке 64 слова «Сиделка <***>» заменить словами «Помощник по уходу <***>».
1.1.3. В строке 67 слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу».
1.2. В нормативах штатной численности организаций социального обслуживания Кемеровской области – Кузбасса (дома милосердия), осуществляющих стационарное социальное обслуживание, являющихся приложением № 3 к приказу:
1.2.1. В строке 58 слова «Сиделка <***>» заменить словами «Помощник по уходу <***>».

1.2.2. В строке 61 слово «Сиделка» заменить словами «Помощник по уходу».
2. Государственному казенному учреждению «Центр социальных выплат и информатизации Министерства социальной защиты населения Кузбасса» обеспечить размещение настоящего приказа на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса» и на официальном сайте Министерства социальной защиты населения Кузбасса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Подпункты 1.1.2, 1.1.3, 1.2.1, 1.2.2 настоящего приказа вступают в силу с 01.03.2024.
Министр

                Е.Г. Федюнина